
        РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

        Министерство на земеделието и храните 

        Българска агенция по безопасност на храните  

 Гр. София,  1606,  бул. ”Пенчо Славейков”  № 15A 
 +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,     www.bfsa.egov.bg 

 Ниво 3, TPL-RED        Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN           Ниво 0, TPL-WHITE 

 

 

З А П О В Е Д 
 

Recoverable Signature

X РД11-1084/09.04.2025

Signed by: KALIN YORDANOV TSANEV  

На основание чл. 67, ал. 1 и чл. 69, ал. 1 от Закона за защита на растенията (ЗЗР), във 

връзка с чл. 44 и чл. 46 от Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на 

Съвета от 21 октомври 2009 г. относно пускането на пазара на продукти за растителна 

защита и за отмяна на директиви 79/117/ЕИО и 91/414/ЕИО на Съвета (ОВ, L 309 от 24 

ноември 2009 г.) и Предложение с вх. № ВД-1933/08.04.2025 г. от председателя на Съвета 

по продукти за растителна защита (СПРЗ),  

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Считано от датата на издаване на настоящата заповед отнемам РАЗРЕШЕНИЕ № 

01008-ПРЗ Издание: 6/19.01.2022 г. на изпълнителния директор на Българската агенция 

по безопасност на храните (БАБХ) за пускане на пазара и употребата на продукта за 

растителна защита (ПРЗ) АЛВЕРДЕ 240 СК, съдържащ активното вещество 

метафлумизон – 240 г/л, с притежател на разрешението за пускане на пазара и употреба - 

БАСФ СЕ, Германия. 

 

Мотиви по т. 1:  

      Съгласно член 29, параграф 1, т. а) от РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1107/2009 без да се 

засяга член 50, продукт за растителна защита се разрешава само когато, в резултат на 

посочените в параграф 6 единни принципи, същият отговаря на изискването: неговите 

активни вещества, антидоти и синергисти да са одобрени. 

С РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) № 922/2014 НА КОМИСИЯТА от 25 

август 2014 година активното вещество метафлумизон е одобрено в съответствие с 

РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1107/2009 НА ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ И НА СЪВЕТА от 

21 октомври 2009 година и приложението към РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) № 

540/2011 НА КОМИСИЯТА е изменено в съответствие с приложение II към РЕГЛАМЕНТ 

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) № 922/2014 НА КОМИСИЯТА от 25 август 2014 година, като   

съгласно приложение II на РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) № 922/2014 НА 



страница 2 от 2 

 

  Гр. София,  1606,  бул. ”Пенчо Славейков”  № 15A 
  +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,     www.bfsa.egov.bg 
 Ниво 3, TPL-RED      Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN         Ниво 0, TPL-WHITE 

КОМИСИЯТА от 25 август 2014 година, срока на одобрението на активното вещество 

метафлумизон изтича на 31 декември 2024 г.  

На основание на горепосоченото към настоящия момент ПРЗ АЛВЕРДЕ 240 СК с 

РАЗРЕШЕНИЕ № 01008-ПРЗ Издание: 6/19.01.2022 г. на изпълнителния директор на 

БАБХ вече не отговаря на изискванията на член 29, параграф 1, т. а) от РЕГЛАМЕНТ (ЕО) 

№ 1107/2009.  

Съгласно чл. 67, ал. 1 от ЗЗР, отнемане на разрешение за пускане на пазара и 

употреба на продукт за растителна защита се извършва при условията и по реда на чл. 44 

от РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1107/2009.  

Съгласно член 44, параграф 1 от РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1107/2009 държавите-

членки могат да преразгледат дадено разрешение по всяко време, когато са налице данни, 

че то вече не отговаря на някое от изискванията, посочени в чл. 29.  

Съгласно член 44, параграф 3, т. а) от РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1107/2009, държавата-

членка отнема разрешението, когато изискванията, посочени в чл. 29, не са изпълнени или 

вече не са изпълнени.   

С писмо с изх. № на БАБХ: ПРЗ-146/28.02.2025 г. притежателят на РАЗРЕШЕНИЕ 

№ 01008-ПРЗ Издание: 6/19.01.2022 г. на изпълнителния директор на БАБХ е уведомен, 

че на предстоящо заседание на СПРЗ ще бъде направено предложение за отнемане на 

РАЗРЕШЕНИЕ № 01008-ПРЗ Издание: 6/19.01.2022 г. и е осведомен за възможността 

да представи забележки или допълнителна информация.    

 

2. Считано от датата на издаване на настоящата заповед определям гратисни периоди от 

шест месеца за продажба и разпространение и още дванадесет месеца за съхранение, 

употреба и обезвреждане на съществуващи наличности от ПРЗ АЛВЕРДЕ 240 СК, 

етикетирани в съответствие с РАЗРЕШЕНИЕ № 01008-ПРЗ Издание: 6/19.01.2022 г. на 

изпълнителния директор на БАБХ.  

   

3. На основание чл. 61, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс в 3-дневен срок 

от издаване на заповедта, същата да се съобщи на всички заинтересовани лица и на 

основание чл. 67, ал. 3 от ЗЗР в интернет страницата на БАБХ да се актуализира регистъра 

по чл. 6, ал. 1, т. 1. 

       

  Заповедта може да бъде обжалвана в 14-дневен срок от съобщението за издаването й 

пред Административен съд София - град по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс. 

 

Recoverable Signature

X  

Д-Р СВЕТЛОЗАР ПАТАРИНСКИ

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР

Signed by: SVETLOZAR BORISOV PATARINSKI  
 


